
    

  

tární město Ostrava __ _ _ 1 _

ský obvod Ostrava—Jih g;; 37151 1€,1„„„EÝ<>'“Ě;51

r dopravy a komunálních služeb

("islo smlomy: $0319 2(7)19x(,)1)K

Smlouva o výpůjčce

uzavřená dle § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ“), uzavřená mezi

dá1e uvedenými smluvními stranami

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava

Městský obvod Ostrava-Jih

Horní 791/3, 700 30 Ostrava

Zastoupený Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu

 

IČ:

DIČ:

Peněžní ústav:

 

Číslo účtu:

KS:

VS:

 

dále jen půjčitel

a

Dopravní podnik Ostrava a.s.

Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava 702 00 Ostrava

Zastoupený

  

 

IČ:

DIČ:

Peněžní ústav:

Číslo účtu:

KS:

VS:

 

 

dále jen vypůjčitel

OSTRAVA!!!

OSTRAVA-JIH
1 4 Smlouva o »ýpujčcc



Statutární město Ostrava

(„ ,. „ .městský obvod Ostrava-Jih
J:), Wl: 1 “Čl— %) Ř? E:odbor dopravy a komunálních služeb

Obsah smlouvy

čl. |. Základní ustanovení

1. Tato smlouva o výpůjčce je uzavřena podle ustanovení dle § 2193 až § 2200 OZ.
2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.
3. Smlouva se uzavírá na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih č.0657/RMOb—

JIH/1822/14 ze dne 11.4.2019.

čl. II. Předmět smlouvy a účel výpůjčky

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli z důvodu veřejného zájmu sanitární kontejner nacházející se
na pozemku p. č. 793/288 k.ú. Výškovice u Ostravy v blízkosti autobusové zastávky „Klášterského“ a
zavazuje se umožnit užívání vypůjčiteli ve stavu, který je způsobilý ke sjednanému účelu užívání.
Vypůjčitel předmět výpůjčky v tomto stavu do výpůjčky přejímá a zavazuje se jej užívat za podmínek
stanovených v dalších ustanoveních této smlouvy pouze k níže uvedenému účelu.

2. Účelem výpůjčky je zajištění sociálního zázemí pro zaměstnance vypůjčitele provozující městskou
hromadnou dopravu.

čl. III. Doba výpůjčky

1 . Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou.

2. Vztah vyplývající z této smlouvy lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran
3. Půjčitel může požadovat vrácení předmětu, jestliže vypůjčitel užívá předmět výpůjčky v rozporu se

smlouvou.

4. Vypůj čitel je povinen vrátit předmět výpůjčky první pracovní den po doručení písemné výzvy ke vrácení
ve01.

čl. IV. úhrada služeb

1. Vypůjčítel se zavazuje na základě § 2199 OZ uhradit cenu za služby mu poskytnuté v souvislosti
s užíváním předmětu výpůjčky, tj. cenu za spotřebovanou elektrickou energii a vodu.

2. Úhrada služeb bude provedena na základě faktury _ daňového dokladu — vystavené půjčitelem se
splatností 30 dnů ode dne doručení vypůjčiteli. Faktura bude vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění
zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední kalendářní den čtvrtletí.
Úhrada bude provedena na číslo účtu uvedené na faktuře.

3. Po skončení kalendářního roku a po zjištění skutečné spotřeby služeb bude provedeno jejich vyúčtování.
Vyúčtování bude v písemné formě předloženo vypůjčiteli. Vyúčtování bude provedeno formou
opravného daňového dokladu.

4. Vypůjčitel prohlašuje, že si je vědom, že užíval předmět výpůjčky v období od 1. 7. 2018 do účinnosti
této smlouvy. Do tří dnů po doručení vyúčtování služeb, uvedených v čl. IV. odst. 1, půjčiteli za období
1. l. 2019 - 31. 3. 2019 bude vypůjčiteli vystavena faktura se splatností 15 dnů ode dne doručení, kterou
bude provedena úhrada za poskytnuté služby v období uvedeném v této větě. Smluvní strany shodně
prohlašují, že uhrazením faktury podle předešlé věty budou vypořádány veškeré nároky související
s užíváním předmětu výpůjčky od 1. 7. 2018 do účinnosti této smlouvy.

5. Půjčitel dává vypůjčiteli souhlas s uzavřením smluv na dodávky elektřiny a vody s dodavateli těchto

OSTRAVA!!!
Smlouva n Výpůjčcc

OSTRAVA-JIH



34

Statutární město Ostrava

„ ,

městský obvod Ostrava—Jih

„ti„ „ L- g; „) ?“"

odbor dopravy a komunálních služeb

čl. V. Práva a povinnosti půjčitele a vypůjčitele

9
5
"

pravomoci na těchto úsecích, v plném rozsahu.
. Vypůjčitel bez předchozího písemneho souhlasu půjčitele nesmí vypůjčený sanitární kontejner přenechat
k užívání třetí osobě, a to ani z části.

. Vypůjčitel nesmí bez písemného souhlasu půjčitele umísťovat na vnější konstrukci sanitárního
kontejneru, např. okna, dveře, stěny nebo střechu, jakákoliv zařízení a předměty, zejména firemní štítky
a reklamy.

. Vypůjčitel odpovídá za veškeré škody, které způsobí na předmětu výpůjčky. Stejně tak vypůjčitel nese
odpovědnost za skody, které budou Způsobeny na předmětu výpůjčky jednáním třetích osob, a to do
výše odpovídající spoluúčasti pujc1te1e dané podmínkami pojištění předmětu výpůjčky.

čl. VI. Závěrečná ujednání

l.

Smlouva o výpujčcc

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných, které budou
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci
smluvních stran.

Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějsích předpisů, ktere zprostředkuje půjčitel. O nabytí
účinnosti smlouvy se půjčitel zavazu' formovat vypůjčitele bez zbytečného odkladu, a to naem,-10mm—. Tato smlouva obsa uje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a

v
chtěly ve smlouvě ujednat, a které povazuji za důležité pro závaznost této smlouvy. Zádný projev stran

Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje
obsah smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek, nebo
odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.
Půjčitel bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s., podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb. o
svobodném přístupu k informacím, v platném znění.
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj projev
učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek,
což stvrzují svými podpisy.

Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých j ednatelských oprávnění.

OSTRAVA!!!
OSTRAVA-JIH



Statutární město Ostrava ; , _ ,

městský obvod Ostrava-Jih .535 {H l—

odbor dopravy a komunálních služeb    

 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprav

zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží tři a vypůjčitel jedno vyhotovení.

9. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech příp

příloh a dodatků, V centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru

smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale veřejně

přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení

smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené vtéto

smlouvě nepovažují za obchodní taj emství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují

souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

Za zhotoviteleZa objednatele   
 

 

OSTRAVA!!!
4 4 Smlouva o výpůjčce

OSTRAVA—JIH


